

گزارش

رئیس سازمان انرژی اتمی در افتتاح اولین مرکز فراوری پلاسمایی:

از فاز تحقیقی عبور کرده‌ایم

۴ مرکز فراوری پلاسمایی دیگر در کشور افتتاح می‌شود

شرق؛ دیروز اولین کارخانه فراوری و آلودگی‌زدایی از خشکبار بر پایه فناوری پلاσμα در راستای بهره‌مندی از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای افتتاح شد.
فعالیت‌های سازمان انرژی اتمی برای استفاده صلح‌آمیز در کشاورزی از سال ۱۳۴۳ آغاز شد. مأموریت سازمان در جهت بهبود خصوصیات کمی و کیفی خاک، آب و تولیدات زراعی، باغسی و دامی با استفاده از فناوری هسته‌ای بود که فراز و نشیب بسیاری را طی کرده تا اینکه دیروز اسلامی گفت: بالاخره از فاز تحقیقی عبور کرده و وارد فاز اجرایی شده‌ایم. این‌گونه قرار است از فناوری پلاσμα در آلودگی‌زدایی پیوسته سطوح تجهیزات کاری، آلودگی‌زدایی مایعات و هوا، آلودگی‌زدایی و افزایش طول عمر مواد غذایی و حتی اصلاح عملکردی آنها استفاده شود. محمد اسلامی در آیین افتتاحیه اولین کارخانه فراوری و آلودگی‌زدایی از خشکبار بر پایه فناوری پلاσμα اظهار کرد: چرخه فعالیت و فرایند خلایق و نوآوری باید بتواند حل مسئله انجام دهد و برای نیازهای مردم پاسخ‌گو باشد.

وی ادامه داد: در سازمان انرژی اتمی عبور از فاز تحقیقات و وارد فاز صنعتی شدن یکی از تاکیدات بوده است. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: امروز در کشور خودمان از فاز تحقیقات عبور کرده‌ایم و وارد صنعتی شده‌ایم که این یک گام اساسی و راهبردی و نقطه آغاز است. اسلامی گفت: امیدواریم با استفاده از فناوری پلاسما، افت‌پذیری محصولات از بین برود و این‌نقطه آغاز برکت داشته باشد. اسلامی افزود: این یک گام اساسی و نقطه آغاز است تا عملاً برای جلوگیری از آسیب‌ها کشتایش ایجاد شود و همچنین کشتایشی برای فعالان این حوزه در بخش صادرات باشد. رئیس سازمان انرژی اتمی در پایان از راه‌اندازی و افتتاح چهار مرکز فراوری خشکبار با فناوری پلاسما در روزها، هفته‌ها و ماه‌های آینده خبر داد و گفت: این مراکز در استان‌های گیلان، خوزستان، خراسان رضوی و اردبیل افتتاح خواهند شد. نوری‌فرزچه، وزیر جهاد کشاورزی نیز در این مراسم گفت: ملت ایران برای دانش هسته‌ای شهدای زیادی را تقدیم کرده است و خوش‌حالیم آثار آن یعنی استفاده صلح‌آمیز که توصیه رهبر انقلاب نیز هست، نمود عینی پیدا کرده است. وی پسته را یک محصول استراتژیک برای کشور دانست و گفت: بر اساس آمار تولیدات کشاورزی کشور، محصولات کشاورزی پلاسمور ما در دنیا سالم‌ترین محصول هستند. وزیر جهاد کشاورزی افزود: جایگاه استان کرمان در تولید پسته کاملاً مشخص است و میانگین تولید در این استان نسبت به میانگین کشوری ۲۵ درصد بیشتر است. وزیر جهاد کشاورزی گفت: یکی از برنامه‌های ما اصلاح باغات است. محدودیت آب یکی از مسائلی است که ادیت‌کننده است، اما جزع وظایف فنی ماست و در حال پیگیری آن برای صرف هزینهٔ آب هستیم. در ادامه مراسم دیروز، مهدیه بختیاری، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان پروسه فناوری پلاسما گفت: از این فناوری برای نخستین‌بار در این کارخانه استفاده شده و امیدواریم این کارخانه تبدیل به الگویی در صنعت کشاورزی شود و بتوانیم نسبت به احداث و بهره‌برداری از واحدهای بیشتر بر مبنای فناوری پلاسما در کشور اقدام کنیم. وی توضیح داد: پلاسما در توانی حالت جامد، مایع و گاز به عنوان حالت چهارم ماده شناخته می‌شود؛ پلاسما در واقع محیط غیرتعادلی است که کنترل آن در اختیار ما قرار دارد. با استفاده از گونه‌های اکسیداتیوی که در پلاسما وجود دارد، اسپر فارچ را حذف می‌کنیم و این فرایند سبب می‌شود تا فارچ یا باکتری نتواند در خشکبار رشد کند. بختیاری افزود: در مورد سموم نیز با از بین بردن و شکستن پیوندهای ترکیبات آلی، گونه‌های اکسیداتیو باعث از بین رفتن سموم می‌شوند. مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان توسعه فناوری پلاسما تاکید کرد: از این فناوری برای نخستین بار در کشور استفاده شده و امیدواریم این کارخانه تبدیل به الگویی در صنعت کشاورزی شود و بتوانیم نسبت به احداث و بهره‌برداری از واحدهای بیشتر بر مبنای فناوری پلاسما در کشور اقدام کنیم. بختیاری گفت: اگر این اتفاق رخ دهد، می‌توانیم تمام ظرفیت تولید داخل‌کشور را با این فناوری پوشش دهیم. با استفاده از این فناوری و افزایش کیفیت و سلامت خشکبار، قادر خواهیم بود محصولاتی با کیفیت بالا و امنیت غذایی بیشتر تولید کرده و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه کنیم. مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان توسعه فناوری پلاسما تاکید کرد: یکی از اقدامات مهمی که با استفاده از فناوری پلاسما می‌توانیم انجام دهیم، بحث رفع آلودگی از گیاهان دارویی است؛ زیرا یکی از معضلاتی که در کشور داریم، این است که عنوان قطب تولید گیاهان دارویی را در اختیار داریم اما در عین حال به واسطه بار میکروبی بالایی که این گیاهان دارند، نمی‌توانیم گیاهان دارویی را صادر کنیم. وی در پایان گفت: این فناوری به ما کمک می‌کند بتوانیم بار میکروبی گیاهان دارویی را حذف کنیم و این‌شاءالله بتوانیم در زمینه صادرات این محصولات موفق باشیم.

خبر

آملی لاریجانی:

اینکه برخی معتقدند هر چه غربی‌ها گفته‌اند غلط است، سخنی غیرمنصفانه است

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بر تدوین سندی جامع نظیر یک سیاست کلی برای توسعه و استفاده از «هوش مصنوعی» و «علوم شناختی» در کشور تاکید کرد. جمعی از استادان و اعضای انجمن علوم شناختی با آیت‌الله آملی‌لاریجانی دیدار کردند که گزارش مرکز روابط‌عمومی و رسانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله آملی‌لاریجانی در این دیدار با قدردانی از تلاش‌های دکتر سیدکمال خرازی و همکاران ایشان در انجمن علوم شناختی، بر ضرورت پرداختن به مباحث این شاخه از علوم در کشور تاکید کرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به نیاز کشور به مباحث نو در حکمرانی و فضای عمومی جامعه گفت: تدوین سندی جامع نظیر یک سیاست کلی برای توسعه و استفاده از «هوش مصنوعی» و «علوم شناختی» که بر اساس آن مجلس و دولت بتوانند راه را برای پژوهش استادان و نخبگان و به‌کارگیری دستاوردهای علمی ایشان هموار کنند، ضرورت دارد.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی به تعامل دانشگاه و حوزه برای دستیابی به دیدگاه‌های علمی در برابر نگاه فیزیکالی پاره‌ای از متفکران غربی به موضوع ذهن اشاره کرد و افزود: البته بنده گمان می‌کنم اینکه برخی معتقدند هر چه غربی‌ها گفته‌اند غلط است و باید پاسخ داد، سخنی غیرواقعی و غیرمنصفانه است. خداوند تبارک و تعالی برای هر تلاشی، حتی دنیوی، آثاری قرار داده است. گاهی اندیشمندان غربی استدلال‌هایی دارند که پاسخ شبهات دیگر متفکران غربی است. اما در مقابل نباید فراموش کنیم که تمدن ایرانی-اسلامی چشمه جوشانی در این زمینه‌هاست. آیات و روایات و فکر فلسفی-عرفانی درایی از معارف در اختیار طالبان قرار داده‌اند. باید به دریای بیکران معارف قرآنی و گوهرهای ناب گنجینه‌های روانی خودمان توجه کنیم. همچنین آرای فلاسفه اسلامی و آثار عارفان ما در باب معرفت نفس، بسیار ارزشمند است و حرف‌هایی شنیدنی و راهگشا برای جهان امروز و از جمله در فلسفه علوم شناختی دارد.

داوود حشمتی؛ خیابان جردن را از مدرس به سمت پایین که سرازیر می‌شوید، سمت راست دیوارهای سنگی بزرگ‌ترین خانه ایران را می‌بینید. خانه‌ای که در دوران پهلوی متعلق به «حبیب ثابت‌پاسال» سرمایه‌دار دوران شاه بود. کاخی که امروز به ویرانه‌ای متروک تبدیل شده است. اما قصه امروز ما به این خانه بازمی‌گردد. درست روبه‌روی کاخ ثابت‌پاسال در آن سمت خیابان، ساختمان سه‌طبقه نیمه‌کاره‌ای خودنمایی می‌کند که به شکل و شمایل خانه‌های آن منطقه نمی‌خورد. ساختمانی که سفت‌کاری‌های آن به پایان رسیده، اما تکمیل نشده و با آجرهای قدیمی خودنمایی می‌کند. اینجا محل ساختمان شرکت‌ها و خیره‌هایی است که در روزهای اخیر با سخنرانی دوباره عباس پالیزدار به سرخط اصلی خبرها تبدیل شده است.

مصاحبه‌ای که حاوی ادعاها و ابهاماتی است که بعضی از آنها تکراری و بعضی از آنها جدید است. باین‌حال، واکنش‌ها به این مصاحبه در حد رسانه‌های و اشخاصی که از آنها نام برده شده، باقی ماند ولی مشخص نیست در نهایت با این ادعاها چه خواهد شد و چگونه باید افکار عمومی را درباره این مسائل قانع کرد؟

بازگشت عباس پالیزدار

دهه ۸۰، فصل افشاگرکی‌های اقتصادی بود. همان‌طور که پالیزدار هم اعتراف کرده است، جریانِی خاص تلاش داشت در فساد را در اطرافیان سیدمحمد خاتمی و هاشمی‌ثابت کند، ولی تیرش به حذب شده بود. این روند با ظهور احمدی‌نژاد تشدید شد و با رسیدن ده سال ۸۸ به نقطه اوج رسید. اما بعد از آن خود او اسیر پرونده و زندان اطرافیانش از جمله محمدرضا رحیمی (معاون اول) و حمید بقایی (معاون رئیس‌جمهور) شد.

در آن دهه پرونده‌هایی که با شهرام جزایری آغاز شد، با افشاگرکی عباس پالیزدار در ۱۸ اردیبهشت سال ۸۷ مسیری متفاوت پیدا کرد. آن زمان روزهای پایانی عمر مجلس هفتم به ریاست حدادعادل بود و سخنرانی پالیزدار در همدان موجب شد تا پنجم خرداد ۱۳۸۷ و تنها چهار روز مانده به پایان عمر مجلس، گزارش تحقیق‌وتفحص از قوه قضائیه در صحن علنی مجلس قرائت شود. گزارشی که اگرچه درون آن نام‌ها و اسامی حذف شده بود، اما ارتباطش با سخنرانی پالیزدار اهمیت‌زا نشان می‌داد. پالیزدار از جمله اعضای هیئت تحقیق‌وتفحص بود که بعدها بازداشت شد و ۱۳ ماه در زندان ماند.

پالیزدار حالا بعد از ۱۵ سال بازگشته و این بار نه با عناوین اختصاری، بلکه با اسامی روشن از کسانی یاد می‌کند که در دهه‌های ۷۰ و ۸۰، به منابع مهمی از ثروت دست پیدا کردند. افرادی که عموماً در آن سال‌ها به اردوگاه راست تعلق داشتند و در مقابل اصلاح‌طلبان صف‌آرایی کرده و مدعی فساد اصلاحات بودند. پرونده‌هایی که به خصوصی‌شدن منابع و شرکت‌ها بازمی‌گشت که به اردوگاهی خاص از سیاست رفته اما در تمام این سال‌ها همان جریان، خود را مدعی مبارزه با فساد خصوصی‌سازی معرفی می‌کند.

ادعاها چه بود؟

پالیزدار در این مصاحبه به حواشی متفاوت آن افشاگرکی‌ها پرداخته است. او در جای‌جای مصاحبه نشان می‌دهد تسلط ویژه‌ای بر پرونده تحقیق‌وتفحص از قوه قضائیه دارد. اسامی، اعداد و حتی شماره‌حساب‌ها را با چنان دقتی بیان می‌کند که احساس می‌کنید ۱۵ سال گذشته را صرف حفظ‌کردن آنها کرده است.

ادعاهای پالیزدار در همان سال‌ها و در همین روزها، بارها از سوی ذی‌نفعان رد شده و مورد تردید قرار گرفته است. از جمله جنجالی‌ترین ادعاهای او درباره دو نفر از روحانیون آن زمان است که مدعی هستند یا موارد دریافت‌شده «پس داده می‌شده» یا «نفع شخصی» از آنها برده نشده است. مورد اول به آیت‌الله یزدی بازمی‌گردد.

آغازده‌پی‌کار

پالیزدار در سال ۸۷ در سخنرانی خود مدعی شده بود یکی از مسئولان نام‌های نوشته و در آن درخواست کرده به خاطر بی‌کاری حمید، فرزندش، به او لطف شود: «مجددا آقای مری برمی‌دارد می‌نویسد که جناب آقای فروزش، حمید ما بی‌گار است! تریبی اتخاذ فرمایید که از جنگل‌های شمال جهت صادرات چوب به‌رمنند شود. آقای حمیدی، پسر آقای حید، مکتب حوزه ریاست قوه ... بود در آن مقطع». به‌تازگی خبرگزاری‌ها به نقل از فرزند آیت‌الله یزدی این روایت‌ها را تکذیب کردند. او گفته است: «مادر، ما را با نان و جای شیرین بزرگ کرد و گاهی مجبور می‌شد برای در امان ماندن از گرما ما را داخل حوض آب قرار دهد. ما در سال‌های قبل از پیروزی انقلاب چند سال یک بار شهر محل سکونت را تغییر می‌دادیم

نگاهی به همه‌همه‌ای که سخنان پالیزدار دوباره به وجود آورد

ساختمان خیابان جردن



و شرایط بسیار سختی را تجربه و در نهایت فقر و تنگدستی زندگی کردیم. پدرم ۴۴ سال برای کشور زحمت کشید و سه میلیون هم موجودی نداشت.»

اما پالیزدار خودش هم در این مصاحبه گفته است که بعد از آن افشاگرکی‌ها ضمن اینکه یک بار آیت‌الله یزدی از او حمایت خواسته و او وی را حلال نکرده، ارضی جنگل‌ها به بیت‌المال برگشته بود. البته با این منت که «ما برای حفظ آبروی نظام علی‌رغم هزینه‌های بسیاری که کردیم، آن را بازمی‌گردانیم.»

معدن سنگ کرانه‌ها

در دهید استان فارس، معدن سنگی هست که از دوران محمدرضا پهلوی سنگ‌هایش استخراج می‌شود و ارزش صادراتی دارد. پالیزدار در سال ۸۷ در سخنرانی خودش گفته بود: «یک آقای (آیت‌الله اک) آمده و نامه زده که پسرش معلول جسمی است. گفته می‌خواهم یک مؤسسه توان‌بخشی بزنم که پسرم هم برود در آن مؤسسه توان‌بخشی، دم دست خودم باشد. ۱۰۰ تا ۲۰۰ تا، ۳۰۰ تا معلول را بگیریم. کفاری کنیم در آنجا. پسرم هم مسئول آنها باشد. گفتند باشد، خدا پدرت را بیامزد. مؤسسه را که ثبت کرده و کارش را استارت زده، نامه زده به آقای ... گفته که من ساپورت نیاز دارم، نمی‌توانم خرج کنم که، باید نظام به ما کمک کند، چه کار کنیم؟ فلان معدن را، معدن سنگ دهید فارس را بدهید به آقای آقا. این سنگ مرمر بهترین سنگ مرمر دنیاست، از منابع انفال جمهوری اسلامی است، بدهیم به شما؟ بله، بدهیدش به من. معامله انجام شد و این معدن را به این آقا واگذار کردند. دوباره بعد از یک مدت گفت آقای این معدن کافی نیست، معدن ... زنجار را هم بدهید به ما. چهار تا را که ما پیدا کردیم، چهار تا معدن را یک آقای از علما گرفته که مردم به پشتش نماز می‌خوانند متأسفانه.»

به‌تازگی خبرگزاری فارس بعد از مصاحبه پالیزدار به متن اظهارات او در صفحه ۴۰۴ پرونده اشاره کرده و نوشته است: پالیزدار در صحن دادگاه و همچنین جلسه بازرسی و در صفحه ۱۰۴ پرونده ضمن اقرار به اشتباهات صورت‌گرفته در سخنرانی‌های خود علیه مرحوم آیت‌الله امامی‌کاشانی می‌گوید: «معادن سنگ مرمر دهید فارس یا معدن قاسم‌زغالی متعلق به مجتمع توان‌بخشی حضرت ولیعصر (عج) بود و وقف‌نامه سازمان اوقاف و امور خیریه را داشت. شخص ایشان هیچ‌گونه نفع شخصی در این موقوفات نداشته و بنده تصور کرده بودم که این موقوفات از املاک شخصی ایشان است.»

پالیزدار هم این‌را به نوعی قبول دارد که معدن به یک مؤسسه خیریه به نام توان‌بخشی ولیعصر(عج) واگذار شده اما نکته اینجااست که می‌گوید: «در جریان دادگاه شکایت آیت‌الله امامی‌کاشانی، وکیل او آقای شعبانی در جلسه دادگاه گفت: «اصلاً اینجا موقوفه است و آقای پالیزدار نشر اکاذیب کرده است.» من گفتم: «آقای قاضی تاریخ وقف چه زمانی بوده است؟». گفت: «دست رئیس دادگاه است. من به رئیس دادگاه»م. ایشان هم گفت: «تاریخ که جلوی خودت هست و بگو.» تاریخ را اعلام کرد و من گفتم: «این تاریخی که شما می‌گویید، بعد از تاریخی است که ما گفتیم، بعد از اینکه ما گفتیم، به خاطر اینکه ضایع نشوید، آنجا را وقف کردید که آبروی‌تان نرود. من نشر اکاذیب نکردم، من واقعیت را گفتم.» پالیزدار در این مصاحبه و در همان سخنرانی سال ۸۷ ادعاهایی را مطرح کرده که با توجه به در دسترس نبودن اسناد پرونده برای عموم، نمی‌توان صحت و درستی آنها را تأیید یا رد کرد. ازجمله اینکه امروز ما نمی‌دانیم آیا اصل یا رونوشت نامه‌ای که ادعا شده درخواست زمین، ملک و معدن شده، در دست عباس پالیزدار قرار دارد یا خیر؟ اما قدر مسلم درباره ادعاهای مربوط به در اختیار قرارگفتن معدن سنگ دهید

فارس می‌توان گفت که این معدن در یک فرایند پیچیده در زیرمجموعه مؤسسه آیت‌الله امامی‌کاشانی قرار دارد.

به این بهانه نگاهی بیندازیم به مؤسسه خیریه توان‌بخشی ولیعصر(عج) و شرکت‌های اقماری آن که امروز با مدیرعاملی «سها امامی» اداره می‌شود.

نام اصلی خانواده آیت‌الله امامی‌کاشانی

نام اصلی آیت‌الله محمد امامی‌کاشانی، محمد آقا امامی است و در اسناد مربوط به مؤسسه توان‌بخشی حضرت ولیعصر نام «امامی‌کاشانی» دیده نمی‌شود بلکه با نام «امامی» روبرو هستیم. مسئولیت اصلی و فعلی مجموعه نیز با مدیرعاملی خانم «سها امامی» اداره می‌شود. بنا بر برخی ادعاها او دختر آیت‌الله امامی‌کاشانی است.

آیت‌الله امامی‌کاشانی همچنین مدیر و متولی مدرسه عالی شهید مطهری است که عباس پالیزدار به برگزاری یک جلسه در این مؤسسه اشاره می‌کند که طی آن جلسه فرزند باخانق آیت‌الله امامی‌کاشانی در نهایت توانسته رضایت را از همسر آیت‌الله امامی‌کاشانی دریافت کند.

آن‌طور که خود پالیزدار هم گفته، معدن دهید فارس به «مؤسسه توان‌بخشی حضرت ولیعصر» تعلق دارد.

مکانی برای خیریه

حالا بازگردیم به خیابان جردن و ساختمانی که درست روبه‌روی در ورودی کاخ ثابت‌پاسال دیده می‌شود. ساختمانی که یک سمت آن به خیابان بالایی و یک در آن به خیابان پایین راه دارد. به‌این‌ترتیب که خیابان گل‌گشت خیابان بالایی و خیابان گل‌افشان خیابان پایین آن به حساب می‌آید. این منطقه دقیقاً روبه‌روی کاخ ثابت‌پاسال در محله جردن است و با توجه به اینکه در آن منطقه املاک صادره‌ای بسیار زیادی از دوران پهلوی به جا مانده است، مشخص نیست آیا زمین آن نیز یک زمین صادره‌ای بوده یا آنکه از محل درآمد‌های این شرکت‌ها توانستند چنین مکانی را خریداری کنند.

همچنین به نظر می‌رسد که دلیل بازنگشتن معدن به بیت‌المال با وجود کنش‌وقوس‌های فراوان قضائی همان بحث وقف‌شدن معدن باشد که امکان بازگشت از وقف را غیرممکن کرده است. اما شرکتی که وقف به نام آن انجام شده، تحت هدایت همان خانواده اداره می‌شود. با این‌حال این معادن قریب ۳۰ سال در اختیار این مؤسسه خیریه بوده و در این سال‌ها حتی نمی‌توانیم حدس بزنیم چقدر درآمد داشته و به چه تعداد از افراد نیازمند خدمات ارائه داده است. آیا شرایطی برای بررسی اسناد و مدارک این مؤسسات وجود دارد؟

در نهایت اینکه کاملاً روشن است که پالیزدار از حمایت‌نگردن تیم احمدی‌نژاد از او و پیوند مشترک او با کسانی مانند سعید مرتضوی که تا روز آخر در دولت احمدی‌نژاد حضور داشت، بسیار عصبانی است. بخشی از حرف‌های او را از این زاویه می‌توان فهمید. اما مسئله مهم‌تر این است که به هر ترتیب دستگاه‌های قضائی و نظارتی چگونه می‌خواهند افکار عمومی را درباره این پرونده‌ها قانع کنند؟ فساد امری است که اگر به صورت ریشه‌ای را نابود آن پرداخته نشود، ذره‌ذره پایه‌های اعتماد عمومی را نابود می‌کند. آنچه واضح است، این است که حتی گذشت ۱۵ سال از آن ایام هم باعث نشده جامعه درباره آن بی‌تفاوت باشد. اما مهم است که بدانیم پالیزدار چرا در این «مقطع زمانی» به تکرار همان حرف‌ها پرداخته است؟ آیا این یک مصاحبه ساده و معمولی است یا آنکه کلنونی در پشت سر آن قرار دارد که با یادآوری این اطلاعات و تاکید بر اینکه «فساد حاکمیتی است» یا اینکه «فساد در جاهایی است که وزیر و مدیرعامل جرئت حرف‌زدن در مقابل آنها ندارند»، می‌خواهد آدرس‌دهی روشنی داشته باشد؟

هاشمی: احزاب قدرت واقعی ندارند

شاه امکان‌پذیر بود. اکنون مردم در کشور ما نقشی تعیین‌کننده دارند. البته ساختار سیاسی نقض‌هایی دارد. این فعال سیاسی تصریح کرد: اگر احزاب با محدودیت برای به دست آوردن جایگاه‌های سیاسی مواجه باشند، نمی‌توانند نقش تاثیرگذاری در عرصه سیاسی کشور ایفا کنند. در ایران بعد از انقلاب احزاب و تشکل‌های متعددی تشکیل شده است، اما هیچ‌کدام قدرتی ندارند. بنابراین احزاب نمی‌توانند به معنای واقعی رشد داشته و نقش آفرین باشند. او تاکید کرد: از سوی دیگر ما کشوری مبتنی بر ارزش‌های اسلامی هستیم. ساختار سیاسی و حکومت ما اسلامی است. بعضاً شاهد هستیم در تصمیم‌گیری احزاب بین ارزش‌های اسلامی و ارزش‌های حزبی با خصوصی تعارض منافع پیش می‌آید. بنابراین یکی از علل اینکه نمی‌شود کشور را تشکیلات حزبی اداره کند، این تعارض منافعی است که بین احزاب و جامعه اسلامی به وجود می‌آید. در ابتدای انقلاب حزب جمهوری اسلامی تشکیل شد و بالغ بر ۱۲ میلیون نفر در حزب جمهوری اسلامی ثبت‌نام کردند. اما زمانی که تعارضی بین حزب و رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر به وجود آمد، نقش این حزب کم‌رنگ شد.

شرق

خبر

واعظی: «کاسبان فیلترینگ»

گردش مالی حدود ۲۰همتی دارند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت یازدهم تاکید کرد: امیدوارم مسئولان دولت نهایت تلاش خود را به کار ببندند تا در جلسات شورای عالی فضای مجازی نسبت به رفع فیلترینگ غیرضرور اقدام شود. محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت یازدهم، با انتشار پستی در شبکه ایکس با اشاره به ضرورت رفع فیلترینگ نوشت: «امیدوارم مسئولان دولت نهایت تلاش خود را به کار ببندند تا در جلسات شورای عالی فضای مجازی نسبت به رفع فیلترینگ غیرضرور اقدام شود؛ زیرا:

۱- رفع فیلترینگ مطالبه منطقی مردمی و وعده رئیس‌جمهور در انتخابات است و تحقق آن موجب رضایت بیشتر و افزایش سرمایه اجتماعی دولت می‌شود.
۲- «کاسبان فیلترینگ» گردش مالی حدود ۲۰همتی دارند و این هزینه حقوق ملت را تضییع می‌کند. لذا این گروه نهایت اهتمام مادی خود را در جهت استمرار فیلترینگ به کار می‌بندند تا منافع مالی‌شان دچار خطر نشود.
۳- درصد بالایی از کاربران فضای مجازی از فیلترشکن استفاده می‌کنند و این‌از نظر فنی، امنیتی و فرهنگی زیان‌آور است.

۴- از وجه فنی‌س وقتی از فیلترشکن استفاده می‌شود سرعت و کیفیت اینترنت کاسته و موجبات نارضایتی کاربران و تحمیل خسارت به اپراتور فراهم می‌شود.
۵- از نظر فرهنگی، صرفاً محتوای غیراخلاقی و مجرمانه از دسترس کاربران خارج شود و شاهد فضای مجازی قانونمند باشیم.

۶- اینترنت آزاد بستری است که علوم و فنون را تعالی می‌بخشد.»

مهاجری: اسامی افرادی که فیلترشکن می‌فروشند اعلام شود

یک فعال سیاسی خود فیلترشکن به مردم می‌فروشد. محمد مهاجری، فعال سیاسی، با انتشار پستی در شبکه ایکس با اشاره به ضرورت رفع فیلترینگ نوشت: جناب آقای پزشکیان، حتی اگر نمی‌توانید فیلترینگ را حذف کنید، اسامی افرادی را که فیلترشکن می‌فروشند، اعلام کنید. این اقدام ارزششک از برداشتن فیلترینگ کمتر نیست. کاسبان تجرد که به اسم دوزدن تحریم، نان‌شان را در خون مردم می‌زنند و می‌خورند، اینجا هم بخورخوره را انداخته‌اند. بر اساس این گزارش، بحث رفع فیلترینگ یکی از وعده‌هایی به‌شمار می‌رود که شخص رئیس‌جمهور از زمان حضور در پاسنور قول پیگیری آن را به مردم داده است. اخیراً نیز جلسه شورای عالی فضای مجازی با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد و بنا بر گفته رئیس‌جمهور، در جلسات آتی درباره رفع فیلترینگ به جمع‌بندی خواهند رسید. سود کلانی که از خرید و فروش فیلترشکن‌ها به جیب عده‌ای خاص روانه شده و از سوی دیگر، ناکامی از رسیدن به اهداف فیلترینگ ازجمله مواردی است که از سوی کارشناسان و تحلیلگران به‌عنوان یک ضرورت برای رفع فیلترینگ یاد می‌شود.

نامه اعتراضی ۵۰۰روشنفکر جهانی به سیاست آلمان در حمایت از اسرائیل

بیش از ۵۰۰ نفر از روشنفکران و دانشگاهیان آلمان و دیگر کشورهای جهان در نامه‌ای سرگشاده و شدیدالحن دولت آلمان را فراخواندند تا در مواضع خود در قبال اسرائیل بازنگری کند و سیاست خود را در برابر این کشور تغییر دهد. در این نامه سرگشاده که برای تمام نمایندگان پارلمان آلمان ارسال شده، آمده است: دولت آلمان اکنون بیش از یک سال است که فعالانه در کشتن و زیرپاگذاشتن حرمت انسانی فلسطینی‌ها سهیم است، آن‌هم از طریق پشتیبانی سیاسی، مالی، نظامی و حقوقی از اسرائیل. نویسندگان در این نامه شدیدالحن، آلمان را به مشارکت با رژیم صهیونیستی در جنایات مربوط به حقوق اقوام متهم کرده و خواهان پایان‌دادن به این رویکرد شده‌اند. دسورا فلدمان (نویسنده آلمانی‌آمریکایی)، توماس پیکتی (اقتصاددان فرانسوی)، آمیرا هاس (روزنامه‌نگار اسرائیلی)، راز سکال (تاریخ‌نگار اسرائیلی) و مایکل بارن بویم (موسیقی‌شناس فرانسوی-آلمانی) از کسانی هستند که این نامه سرگشاده را امضا کرده‌اند.